

STØTTE TIL MUSEETS ARBEID:

Andelsbrev kan stadig kjøpes ved å betale inn ønsket beløp på konto 3201.30.18625. Merk innbetalingen med navn og adresse, da får dere andelsbevis på beløpet i posten. Andelsbevis kan alltid kjøpes på museet, ved et besøk der.

Vi selger andelsbevis pålydende: Kr: 50,- Kr: 100,- Kr: 500,-
Kr: 1000,- og Fritt beløp.

MUSEUMSBESØK:

Museet er åpent torsdager fra kl 10,00 til 19,00. Velkommen.

Inngangsbillett: barn kr 10,- voksne: kr 20

KONTAKTER FOR MUSEET:

Egil Bjelland tlf: 51 55 35 01 mob: 920 64 909 E-post:

Esther Bjelland mob: 920 28 706 E-post egiland11@hotmail.com

Anne Brit Egeland tlf: 51 58 58 22 E-post anne.b.egeland@hotmail.no

Kretskontoret v. Ivar Anton Nøttestad tlf: 950 31 101
E-post : post@vesterlen.no

Kretsens Webside: www.vesterlen.no

OBS

Speidermuseet har påskeferie fra torsdag 26.3 kl 15

til torsdag 9.4. Da åpner vi igjen kl 10

I andre kvartal 2015 vil museet være åpent torsdager kl 10 til 15. Vennligst ta kontakt pr telefon om du/dere ønsker å besøke oss på en annen tidspunkt

Nytt fra

VESTERLEN SPEIDERMUSEUM



6. Årgang 2015

ORGAN FOR MUSEUMSVENNENE

NR 1

Blant papirer vi får inn på museet finner vi mange gullkorn. Dette dikt tror jeg er skrevet av Gundhild Rydjord (mor til Svanhild Eilertsen, vi vet hun har skrevet mange dikt og sange til Svanhild i speiderarbeidet. Men er der en av museumsvennene som kjenner igjen diktet er vi takknemlige for en tilbakemelding.

Jeg har fått en vakker gave, en ny dag som kun er min
Det er opp til meg å velge hva jeg bruker gaven til.

Dagen står der i min dørsprekk, venter på å komme inn.
Full av blanke rene sider med all verdens farger til.

Hvordan kan jeg best utnytte denne gaven jeg har fått?
Jeg må velge varme farger, ikke farge dagen grått

Jeg vil bruke dagens timer til å være positiv,
glede mennesker jeg møter. Gi oppmuntringer med et smil

Uansett må jeg huske at når dagen er forbi,
har de ting jeg sa og gjorde tråkket opp en liten sti

.Det er opp til meg å styre hvor den stien fører hen.
Ønsket er at den som ser dem kan se sporet av en venn.

Med dette dikt ønsker vi alle museums vennene en riktig GOD
PÅSKE --- i hytten eller i hjemmet.

Første kvartal 2015

Det føles som årets første kvartal er fløyet av sted med jett fart. Vi startet opp 15. januar med planleggingsmøte og bursdagskake for Egil, som feiret dagen sin. Musealt hadde vi planene klare med registrering for hånd og database, renskrivning av speidergruppers historikk, skanning av innkomne bilder og registrering av disse og vi skulle se på tilskudd/endring av utstillingen. Allerede første uke i februar oppdaget vi, ved en tilfeldighet, mistanken om museinvasjon på lageret. Vi kontaktet en kjent innen skadedyr bekjempelse – fikk en del tips om hvordan vi kunne få mistanken vår bekreftet. Etter 4 døgn hadde vi synlig bevis på mus på begge sider av lageret vårt. Sola kommunes vaktmester selskap kom og satte opp giftfeller på utsiden. Disse feller kontrolleres av vakselskapet. Innen dørs var det feller som vi selv måtte etterse. Alt gikk heldigvis ganske fort og vi fanget synderne og har ikke sett spor av flere firbeinte innen dørs.

På lagrene oppbevarer vi alt i banankasser fordi de er luftige. Gamle papirer og tekstiler må ikke gjemmes bort i plast da vekslingen av varme/kulde ødelegger gjenstandene. I disse 3 månedene har vi hatt uniformer – gamle klenodier staplet opp i museumslokalet for å være sikker på der ikke ble skader fra eventuelle mus. Nå de siste 3 uker før påske har vi startet med å få ryddet opp i det og får det tilbake på lager, dog ikke klenodiene, vi har tigget og kjøpt koffertter som de viktigste gjenstandene oppbevares i.

Museet har en 30 – 35 monterte uniformer som kan lånes ut. Disse ligger nå i bomullsposer i lukkede koffertter.

Omvisninger for speidergruppene har gått sin gang mellom alle uniformer, kasser m.m. Det er veldig kjekt at speidergruppene kommer på besøk. Her en gruppe som ønsket aktivitets kveld, hvor de fikk lage en sittepute av gamle

4 grupper tok museumsmerket, og 2 grupper ønsket omvisning med informasjon om merket. I alt hadde vi 7 besøks kvelder.



Besøk av enkelt personer har det også blitt. Personen med lengst reise kom fra Andøya, han var arkivar på flystasjonen der og var interessert i arbeidet vårt med registrering og utstilling.

Spesielle gjenstander til museet får vi stadig inn. Sist kan nevnes et hjørneskap til minne om Solveig Bergslie. Skapet har tidligere stått på Blåspeidernes hytte «BLÅHEI». Nå skal vi se hvordan vi kan få dette inn i vår utstilling Heldigvis får vi stadig inn bøker, tidsskrifter gjenstander som vi ikke har fått inn tidligere, dermed suppleres museet stadig med nye ting.

Sola kommune har hatt en høring ute vedrørende kulturelle planer og aktiviteter i fremtiden 2015 til 2025. Høringen omfattet all frivillig arbeid innen kultur. Vi diskuterte dette og sendte inn våre kommentarer.

Invitasjon til Nordisk speidermuseumskongress 2015 har vi nettopp mottatt. Kongressen avholdes på KFUM speidernes Korps Historiske museum, Kolding Danmark i tiden 11 – 13 september.

I år er der felles innkvartering på ett sted. Det gir større mulighet til å bli kjent med alle deltakere. Foruten årsmøtet er der et tema om Baden Powell, besøk på Grensemuseet Kruså m.m. Vi vil forsøke å få delegater med fra oss.

Årsrapporten og budsjettet på kr 25.000 for 2015 ble sendt inn til kretskontoret før kretsting. Vi fikk kr 20.000 til driften av museet som vi er takknemlige for,----og ikke har problemer med å bruke.

Kalender for 2. Kvartal 2015

Når våren kommer har speidergruppene friluftaktiviteter på programmet, dermed har ingen grupper forhåndsbestilt arrangementer på museet.

Der er ikke noen grupper som har stilt ønske om å delta på friluftsdagen, som vi vanligvis har arrangert i mai. For oss i museet er det greit da vi i år, for første gang, ikke ser oss i stand til å arrangere denne dag. Vi beklager dette men mener den daglige driften av museet må prioriteres frem for en "en-dags kjempe løft".

I første kvartal 2015 er der utført 576 dugnadstimer.

25.3.2015 Esther Bjelland